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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer IKKE nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I marts er det 4. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   odense.stadsgilde@gmail.com  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Fra fødsel til død har du ca. 26.000 døgn til at leve dit liv - heraf bruger du ca. 6.600 i barn-
dommen til oplæring – andre ca. 4.400 gik for de fleste af os til at opnå tilstrækkelig erfaring 
og modenhed til at kunne danne os overblik over tingene, som er nødvendigt for at forstå, 
hvor nødvendig medmenneskelighed tolerance er. 
 
Da vi yderligere sover 1/3 af vor tid bort – omregnet i døgn 8.700 – har vi kun en rest på ca. 
6.300 fulde døgn tilbage – til at virke for – at denne sjældne vare – medmenneskelig toleran-
ce - breder sig som ringe i vandet fra os gildebrødre. 
 
I leksikonet defineres ordet – medmenneskelig tolerance – som frihed for enhver til at have 
sin egen tro og egne meninger, selv om man ikke kan dele dem. 
(passer vist godt nok til gildeånden/troen.) 
 
Det betyder dog ikke, at man giver afkald på at forsvare og udbrede sine egne overbevisnin-
ger eller give afkald på at gendrive og bekæmpe de overbevisninger – man ikke deler – men 
derimod, at det sker uden anvendelse af magtmidler eller vold – kort sagt – at man er fordra-
gelig og fordomsfri overfor andre meninger. 
 
Tænk at et lille pænt ord som tolerance kan indeholde noget for os mennesker så svært og – 
selv om den bedste vilje er tilstede – til tider næsten umuligt at gennemføre. 
Ligesom intet barn er født uartigt – er intet menneske født tolerant, forstående eller overbæ-
rende. 
 
Jeg tror derimod, at vi alle har et indbygget anlæg for tolerance. 
Et anlæg – der som et kim til en plante kan næres og plejes, så det vokser til en stor og sund 
vækst til glæde og gavn for andre…. 
 
Man bliver jo ikke født som gildebror – men ens omgivelser kan ved positiv pleje – så kan 
man skabe en ny. 
 
Kære gildebror - det er dig der kan gøre en forskel. 
Husk det er ikke de andre der er noget ….. eller skal noget….. 

Kik i spejder - det er du starter – men at skaffe en gildebror.  

God dag – du har travlt… 

2. gilde 

Gildebror vidste du det? 
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 Og hvorfor får man disse sygdomme? JA, det er det helt store spørgsmål. Lægerne ved det ik-
ke! Der er muligvis en arvelig faktor! Stress har stor indflydelse på det! Hvis man kan leve et 
liv uden stress, kan man også nedsætte hyppigheden af sygdomsudbrud. Men livet er jo bare ret 
stressfyldt for de fleste. Man kan forsøge at planlægge sig ud af mange situationer, men ikke 
alle.  

I CCF-Fyn er vi meget taknemmelige for de donationer vi har modtaget: 
5.000 kr. fra 9. gilde og 5.000 kr. fra 4. gilde! TUSIND TAK  

Vi vil lægge hovederne i blød og finde på nogle arrangementer som tilgodeser børn og unge 
mennesker, som på den ene eller anden måde lever med tarmsygdomme.   

Om et års tid vil jeg vende tilbage med en beretning om hvad vi har fået ud af det.  

Skulle der være nogen blandt læserne af denne artikel, som vil i kontakt med Colitis-Crohn-
Foreningen, så tag et kig på vores hjemmeside: www.ccf.dk  

Her finder du oplysninger om foreningen og også kontaktoplysninger på både hovedkontoret 
og lokalafdelingerne.  

Fortsat fra side 14 

 

Det årlige gildeting nærmer sig. 
 
I 1998 skrev daværende stadsgildemester disse linjer. 
 

Hvad vil jeg når jeg bliver ledelsesmedlem? 
 

Det er måske en overvejelse, som gildebrødre gør sig i de kommende måneder eller er jeg 
naiv? Der afholdes gildetig i marts, distriktsgildeting i april og landsgildeting i september. 
Der er således mange ledelsesposter, der skal besættes og de skal besættes med gildebrødre, 
som vil arbejde for gildetanken og gerne gildebrødre, der har ideer og visioner. 
Vi har alle ved vores optagelse, sagt ja til at medansvar for gildet og dette ansvar lever vi ik-
ke op til, hvis vi kun vil påtage os et ledelsesarbejde/ansvar, når vi er blevet presset nok og 
der ikke er andre, som har sagt ja, og/eller siger ja, vel vidende at man kun vil gå halvhjertet 
ind i sagen. 
 

Det er så nemt at kritiserer ledelsen, men har vi presset og valgt gildebrødre til ledelser, vel 
vidende at de kun vil afhjælpe et behov og i øvrigt kun vil lade gildet køre som det ”plejer”, 
ja så tror jeg, at skeptikerne der forudsiger at Sct. Georgs gilderne ikke findes om 15-20 år 
får ret.  
 

Sct. Georgs Gilderne er ingen ”kaffeklub”, vi skal være en dynamisk organisation og kun 
hvis det er vort mål, får andre lydt til at være med. Dynamik skabes ikke af gildebrødre ale-
ne, men ”som mester så hans svende”. Derfor er det nødvendigt, at ledelsesposter besættes 
med gildebrødre, som gerne vil og tør sætte nogle mål. 
 

Kære gildebror tænk på den positive jantelov. Vi ved t, du er noget særligt og at du kan bi-
bringe gildet noget ekstra. Sæt dig derfor ikke hen i en krog og for at vente på, at de andre 
har sagt nej, for at gildet får øje på dig. Stå frem og fremlæg den  handlingsplan, som vil væ-
re med til at få gildebevægelsen til at blomstre. Du skal vide, at selv om dine ideer og visio-
ner ikke bliver gennemført, så har du tilført gildebevægelsen noget væsentligt - nemlig din 
begejstring. 

https://www.ccf.dk/
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På vegne af Colitis-Crohn-Foreningen, lokalafdeling Fyn, vil jeg hermed sige tak for de do-
nationer vi har modtaget.   

I daglig tale er vi CCF-Fyn! Landsforeningen har hovedkontor i Odense, og der er lokalfor-
eninger i de fleste regioner i landet. Vores formål er at udbrede kendskabet til tarmsygdom-
mene og at lave arrangementer: møder, foredrag, fællesspisning og hygge, for vores medlem-
mer.  

Vi er en patientforening hvis medlemmer lever med kroniske tarmsygdomme: blødende tyk-
tarmsbetændelse, forsnævringer i tarmsystemet og irritabel tyktarm. Mange har gennemgået 
operationer og nogen har en stomi.  
Alle har vi fordøjelsesproblemer og lever dagligt med behov for at være i nærheden af et toi-
let. For når trangen melder sig, så er den stor og kan ikke bare udsættes. 3-5 afføringer om 
dagen er ikke unormalt! Når der er sygdomsudbrud kan man opleve 15-20 toiletbesøg. (diarre 
med pus og blod!)  

Ud over problemer med selve tarmen og fordøjelsen, oplever de fleste også kronisk træthed 
og ledsmerter. Der er mange andre følgetilstande - og det vil blive alt for omfangsrigt at næv-
ne det hele her. Hvad der er fælles for os tarmpatienter er, at vores sygdomsforløb er meget 
forskellige.   

Sygdommen rammer hyppigt yngre mennesker. Altså før 40-årsalderen. (Man kan dog også 
få stillet diagnosen langt senere i livet.) Når man er ung er det ekstra svært at blive ramt af 
noget som er så tabubelagt, som tarmsystem og afføring er!   

Hvordan fortæller man lige sin nye kæreste at man har en stomi?   

Mange har problemer med kosten, der er måske visse grøntsager man ikke kan tåle! f.eks. er 
asparges en udfordring for nogen, fordi de fibre der er i asparges trævler og klumper sig sam-
men. Hvis man har forsnævringer i tarmsystemet kan klumpen ikke komme igennem – og så 
bliver man altså temmelig syg og måske skal man opereres.  

Der bliver forsket i sygdommene – men området har bare ikke det samme store fokus som 
kræft, gigt og hjertesygdommene. Man mener at op mod 1 million danskere lever med tarm-
sygdomme. Mange af dem er ikke diagnosticerede. Derudover er sygdomsbilledet ofte meget 
diffust og mange oplever at blive sendt fra den ene specialist til den anden, og der går lang tid 
inden man finder den rigtige diagnose og tilsvarende behandling. Afføringsprøver og kikkert-
undersøgelser er noget alle tarmpatienter kender til. I disse år forskes der i, om man ved en 
blodprøve kan finde ud af hvilken behandling der er bedst.   

Mange lever helt udemærket med medicinsk behandling. Der findes mange forskellige slags 
medicin. Nogen tåler medicinen fint – og andre gør ikke. Derfor er der nogen der oplever at 
skulle skifte medicin, og føler sig måske lidt som prøvekaniner. Særligt den biologiske medi-
cin har vundet indpas hos tarmpatienter – og det kan vi så takke forskningen i gigtsygdomme 
for. Man fandt nemlig ud af at den medicin der blev lavet til gigtpatienter, også fungerede til 
tarmpatienter.  

Man kan godt have et ok liv med en tarmsygdom, men det er et anderledes liv end andre 
menneskers! Indlæggelser og udmatning pga. sygdomsudbrud kan give flere sygedag, og det 
kan være svært at gennemføre uddannelse og/eller at passe et job. Nogen kan – andre kan ik-
ke! Dermed sagt, at man ikke skal sammenligne to personer med den samme diagnose!!!   

Colitis-Crohn-Foreningen fortæller! 

Fortsætter side 15 

- 3 - 

 

Indhold Side 

På den anden side  2 

Indholdsfortegnelse og kalender 3 

Mester har ordet  4 + 5 

Nytårskur 5 

Årets donationer 6 

Gildehuset - vigtige informationer 7 

1. gilde 8 

Riddergrupperne 8 

2. Gilde  9 

3. Gilde  10 

4. Gilde  11 

8. Gilde 12 

9. gilde  13 

Colitis-Crohn-Foreningen fortæller 14 + 15 

Noget at tænke over 15 

Vigtige informationer fra redaktøren - Prøv at kig 16 

Billederne er private eller taget af Odense Guiden ASP 
Billeder fra Eventyrhaven er taget af Flemming Finn Hansen 

2025 Arrangementer Hvor? Arrangør  

02.02 90 års fødselsdag  Gildehuset 1. gilde 

03.02 Arbejdsdag Gildehuset Gildehuset 

18.03 Stadsgilderådsmøde Gildehuset Stadsgildet 

21.03 Generalf. Dannebrogs-Samfundet Gildehuset DS 

04.05 4. maj arrangement Ansgars Anlæg 4. maj komiteen 

19.05 Stadsgildeting Gildehuset Stadsgildet 

15.06 Flagfest Ansgars Kirke DS 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Stadsgildemesterens nytårstale 2025! 

Kære gildemedlemmer/gildebrødre. 
Godt nytår alle sammen, jeg er glad for at stå her i dag og ønske jer alle et godt og lykkebrin-
gende nyt år. 
Når vi ser tilbage på de seneste år er en ting tydelig, vi bliver ikke flere, men vores engage-
ment, hjælpsomhed og fællesskab er fortsat stærkt - noget, der ligger mig meget på sinde: en-
gagement, frivillighed, hjælpsomhed og fællesskab. Det er værdier, der ikke kun binder os 
sammen i øjeblikket, men som også kan forme fremtiden. 
 

Frivillighed handler om at give af sig selv uden at forvente noget igen. Det handler om at 
række hånden ud til dem, der har brug for hjælp, og om at bidrage til noget større end os selv. 
Og det er præcis, hvad frivillige organisationer som Sct. Georgs Gilderne gør hver eneste dag. 
Gennem deres arbejde viser de os, hvad det betyder at være der for andre. De bringer menne-
sker sammen – unge og gamle, erfarne og nye med et fælles mål om at gøre en forskel i sam-
fundet. 
 

I Sct. Georgs Gilderne handler det ikke kun om at hjælpe andre, men også om at udvikle sig 
selv. Vi lærer værdien af samarbejde, af ansvar og af at tænke på andres behov før egne. Vi 
bygger bro mellem generationer, kulturer og baggrunde, og vi bliver stærkere som samfund, 
når vi står sammen i den fælles vilje til at gøre godt. 
 

Men samtidig er det vigtigt, at vi også ser på fremtiden. Verden er i konstant forandring, og 
nye udfordringer kræver nytænkning. Hvordan kan vi bruge vores frivillige kræfter til at mø-
de de globale udfordringer, vi står overfor? Hvordan kan vi som organisation bidrage til at op-
fylde FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling? 
 

De verdensmål, der blev vedtaget i 2015, er en fælles plan for, hvordan vi kan skabe en bedre 
og mere retfærdig verden. De dækker alt fra uddannelse, ligestilling og sundhed til klima, fred 
og partnerskaber. Og vi har alle et ansvar for at bidrage til dem – lige fra de store institutioner 
til os som individer og små organisationer. Også selvom det kan være svært at se vores lille 
indsats kan bidrage i det store billede, men her må vi sige, at mange bække små gør en stor å. 
 

Frivillige organisationer som Sct. Georgs Gilderne kan spille en helt central rolle i at nå disse 
mål. Vi kan engagere os i projekter, der fremmer bæredygtighed, ligestilling og medmenne-
skelighed. Vi kan skabe rum for mennesker, der ønsker at gøre en forskel, og vi kan være med 
til at udvikle de nye idéer og løsninger, der er nødvendige for at tackle udfordringerne. 
 

Det handler om nytænkning. Hvordan kan vi innovere og tilpasse os de behov, der opstår? 
Hvordan kan vi bruge teknologi og netværk til at nå længere ud? Hvordan kan vi sikre, at vo-
res frivillige arbejde forbliver relevant og effektivt i en verden, der hele tiden udvikler sig? 
 

Men midt i alt dette er der én ting, der aldrig ændrer sig: Vores fælles historie. Det er den hi-
storie, der binder os sammen. Den historie, hvor vi står sammen i vanskelige tider, hvor vi 
hjælper hinanden, og hvor vi tager ansvar for den verden, vi ønsker at efterlade til kommende 
generationer. 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Irene Bernth 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Februar tirsdag den 18. kl. 18.30, FÆLLESMØDE MED 2. GILDE og ledsager 
 

Vi får besøg af Jan Madsen, som denne spændende aften vil fortælle om kunsthistorie. 
Gå ikke glip af denne aften, hvor vi først får lidt godt at spise, hvor efter Jan vil gøre os klo-
gere på kunst. 
Så tilmelding med evt. ledsager. 
Senest: lørdag den 15. februar. 
Til Tove Vincentz: sms, 25 78 22 87 
tovevincentz724@gmail.com 

Grupperne: 
1. Gruppe den 12. feb. kl. 13.00 hos Lis 
2. Gruppe den 12. feb. kl. 12.30 hos Dorthe 
 

Indkaldelse til gildeting den 12.03.2025 kl. 18.30. Evt. afbud til Sonja Heineke 
 

Skatmester i 9. Gilde Jette Borgaard, har, efter 40 år i gildet,  meldt sig ud (grundet sygdom) 
Ny skatmester er Irene Bernth 

Februar vær nu lidt rar, 
dæk den sorte jord så bar 

med lidt spirer kønt og grønt 

liv i jorden det er skønt. 
Byd kun sne og frosten trods 

kom med glade tegn til os.  
    Alice Malmqvist 

mailto:tovevincentz724@gmail.com
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Vi vil prøve noget NYT i år, nu da vi ikke er så mange. 
Vi vil kører en tur ud i det blå og slutte af med at spise et sted vi finder. 
Så I hører nærmere om tid og dag. 
 

Der er ikke så meget at skrive om, nu skal vi jo lige finde ud af hvad vi vil og gør. 
 

Gruppemøder kommer senere, når vi har holdt møde. 
 

Mandag den 10. marts kl. 18.00 afholder vi Gildeting og der efter årsplanlægning. 

Den STORE SNERLE 
Hvor yndig, siger man! 
OG - de næste ti år er man i krig med snerlen. 

OPRÅB! 
Vores nationale symbol ”Dannebrog” er verdens ældste flag, og siges samtidig også at være 
verden smukkeste flag! 
 

På Fyn har der siden 1975 været en lokal forening, som tager sig af ansøgninger fra de fyn-
ske organisationer/foreninger som ønsker at få tildelt et flag eller en fane. Efterfølgende sør-
ger de for at flaget bliver overrakt på Valdemarsdagen den 15. juni. 
Det foregår nu i Ansgars Kirke. 
Valdemarsdag = flagfesten, har på Fyn haft en lidt turbulent tilværelse gennem årene.  
Den første flagfest startede i Odense Domkirke. Flyttede på et tidspunkt i ”Den Fynske 
Landsby”, men på grund af det danske sommer vejr, (vi druknede) flyttede man en overgang 
i Idrætshallen, men kom tilbage til ”Den Fynske Landsby” hvilket bestemt var optimalt. 
Da landsbyen blev selvstændig, blev det for dyrt. Det koster over 10.000 kr. at leje scenen 
den en aften - ud over solister m.m. 
Vi blev på et tidspunkt tilbudt Rådhushallen, men kun hvis den var ledig. Det kunne forenin-
gen i længden ikke leve med, pludselig at skulle ud og lede efter et andet sted.  
Dannebrogs-Samfundet har nu fået en aftale med Ansgars Kirke, hvor der også er gode par-
keringsmulighed. 
 

Der sidder en bestyrelse, som sørger for at de små flag (1 stk. koster 3 kr.), invitation til flag-
festen m.m. bliver sendt ud til Dannebrogs-Samfundets medlemmer og tidligere modtagere 
af flag og faner. 
Vi har en hjemmeside under Danmarks-Samfundet (www.danmarks-samfundet.dk/fyn/), som 
vi gør vores bedste for at opdaterer. Vi hjælper også gerne med indvielse af den nye fane. 
 

Når man modtager en fane, lover man også at deltage, når foreningen kalder. Således var fle-
re faner fra Fyn i København til 800 års jubilæet 2019 og den 14. januar 2024. 
 

Har du lyst til at være med i bestyrelsen, så mød op til generalforsamling i Sct. Georgs gil-
dernes hus den 21. marts kl. 19.00. Dagsorden kan rekvireres. 
Med venlig hilsen 
Næstformanden 
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NYTÅRSKUR 2025! 

Den fælles historie vi deler i Sct. Georgs Gilderne, er ikke bare en fortid – den er en drivkraft 
for fremtiden. Det er lysten til at være der for andre, lysten til at skabe et stærkere fællesskab, 
og lysten til at være med til at forme den verden, vi lever i.  
 
Det er det, der gør os stærke. Det er det, der gør os til en del af noget større. 
 

Så lad os i fællesskab fortsætte med at arbejde for en verden, hvor hjælpsomhed og frivillighed 
er grundstenene. Lad os bruge de nye idéer, vi har, til at skabe positive forandringer. Og lad os 
tage ansvar for at nå de verdensmål, vi alle har forpligtet os til. 
 

For vi har muligheden til at gøre en forskel – én god handling ad gangen. 
 

Til sidst: Husk at ældes med glæde, det er ikke alle forundt. 
 

Godt Nytår! 

Fortsat fra side 4 

     i alt 

Lumby-Stige 6.250 6.250     12.500 

Reach Out 1.000 1.000     2.000 

Tanzania 5.000 2.500 1.500 5.000 14.000 

Tamburkorpset  5.000 5.000     10.000 

Kong Knuds division 2.000       2.000 

Polar gruppen 2.500       2.500 

Colitis.Crohn 5.000     5.000 10.000 

Julemærkehjemme 5.000       5.000 

OUH 20.000       20.000 

          78.000 

Ved årets nytårskur 2025, kunne gilderne i Odense, sammenlagt uddele 78.000,- 
Der ud over havde flere gilder i årets løb uddelt penge til forskellige formål, i alt 31.404. 
På årsbasis er Odense gilderne nået op på 109.404,- kr. - et ret flot beløb., 
som gilderne godt kan være stolte af. 
Redaktøren 
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 Goodturn midler 2025 Nytårskur der ud over   

Goodturnfonden       

Lumby-Stige gruppen 6.250     

Tamburkorpset 5.000 2.000   

Tanzania 5.000     

        

1. gilde       

Reach Out   500   

Sponsorbarn   1.680   

        

2. gilde       

OUH 20.000     

Julemærkehjemmet 5.000 5.000   

Tanzania 5.000     

Colitis.Crohn 5.000     

Bolbro Julehjælp   10.000   

        

3. gilde       

Tamburkorpset 5.000     

Planbørnefonden   9.724   

        

4. gilde       

Tanzania 1.500     

Kong Knuds division/Øghaven 2.000     

Reach Out 1.000     

Polar gruppen 2.500     

Katempris   1.500   

FDF   1.000   

        

9. gilde       

Colitis.Crohn 5.000     

Lumby-Stige 6.250     

Tanzania  2.500     

Reach Out 1.000     

  78.000 31.404 109.404 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Træ med måger ved Stavis Ådal  

Gildemøde onsdag den 19. februar kl. 16.00 
4. Gilde støtter Skoleprojektet KATEMPRIS i Tanzania. 
Anne Juel Katabaro, en af skolens stiftere, kommer og fortæller om skolen og 
dens værdigrundlag samt børnenes hverdag, dokumenteret med billeder og små 
filmklip. 
Vi starter med en kop kaffe og en småkage. Efter foredraget nyder vi lidt mad sammen.  
Pris: 50 kr. Drikkevarer til sædvanlig pris. 
Gruppevis tilmelding til Anni senest den 10. februar.  
Mail: villy1944@gmail.com eller tlf.: 50 56 71 22 

Gruppemøder februar 
Gruppe 1: torsdag den 27. februar kl. 13.00 ved Dorrit 
Gruppe 2: mandag den 10. februar kl. 17.30 ved Rie 
Gruppe 3: fredag den 21. februar ved Karen 
Gruppe 4: mandag den 3. februar kl. 11.30 ved Kirsten 
Gruppe 5: tirsdag den 4. februar kl. 14.00 ved Elna 
Gruppe 6: tirsdag den 18. februar kl. 14.30 ved Kæthe 

Aase Rasmussen bliver 85 den 12.02.25.  
Vi ønsker hjertelig tillykke 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

Månedens smil! 

27.02.2025 
Gildemøde i Gildehuset. Kl. 18.30 
Tilmelding til Hanne Christine hc@pc.dk 
Eller mobil: 40 85 23 80 senest den 19. februar. 
Aftens kreative indslag er: 
”Hvornår var det nu det var” 1960/1996 
 
 

Gruppemøder: 
1. gr. Gruppemøde torsdag d. 13.02 hos Hanne V.O. kl.18.30 
 Erik O. kommer med indlæg. 
2. gr. Gruppemøde tirsdag den 25.02 hos Lene og Erik kl.14.30 
3. gr. Gruppemøde onsdag den 19.02 hos Karin kl. 14.00 
 Lisbet kommer med indlæg. 
 
Gilderådsmøde: torsdag den 6.02 hos Kirsten og Per kl. 18.30 
Der bliver sendt indkaldelse ud senere. 

Mine børn griner af mig fordi de syntes jeg er skør - 
 
Jeg griner af dem fordi de ikke ved at det er arveligt. 
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 GILDEHUSET! 

Kom og giv en hånd i vores fælles hus mandag den 3. februar kl. 9.30  
Kaffen står klar på bordet og arbejdsopgaverne bliver delt ud. 
Der er mange forskellige ting der skal fikses op. 
Håber du vil komme og give nogle timer. Tilmelding på sms 30 60 90 88 

 

Alle kan hjælpe med vores pengeforbrug. 
Lad derfor ALLE radiatorer i gildehallen stå på trin 2 
lad være med at dreje på termostaterne. 
Tak! 
Husudvalget 

Lidt praktisk hjælp! 
Når du bruger mikrofon eller overheat så rul ledningerne pænt 
sammen efter brug, så holder det holder meget længer. 
 
Ligeledes bedes I huske at lukke skydedøre ind til gildehallen. 
TAK! 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP 

HJÆLP HJÆLP! 
Dørene til højsædet. 
Vil du godt sørge for, at de bliver låst, når du går der fra?? 

Er det da så vigtigt ?? - Ja, vores forsikring - dækker nemlig ikke, hvis de op-

dager der ikke er låst. 
De fleste gilder har deres (du ved nok selv - derinde)  
Så mange tak - HUSK det nu. 

mailto:hc@pc.dk
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Kom og vær med - vi har det godt med hinanden. 
 

Riddergruppe 1.  
Riddergruppe mødes hos Dorrit Hansen d. 25. marts 2025 kl. 13.30. 
Adressen er Dragebakken 154, 5250 Odense S 

Emne: Unescos Verdensarv i DK – Udflugt til Stevns, Trelleborg osv. 
 
Riddergruppe 2.  
Vil du deltage i en god debat, så kom. ALLE gildebrødre er velkomne. 
Mødes mandag den 24. marts 2025 kl. 14.00 hos Ulla, Store Klaus 16 
Emne: Frihed  

 

I skrivende stund er forberedelserne til vort og stadsgildets jubilæum i fuld gang. 
Søndag den 2. februar bliver en spændende dag, hvor vi vil mindes og tænke tilbage på dem, 
der var grunden til, at vi holder fest, og samtidig tænke på alle de gode oplevelser, vi har haft 
og stadig kan få som gildebror -  
OG det er jo lige om lidt, så vi kan godt begynde, at glæde os. 
 
Torsdag den 20. februar kl. 14.00 – 16.00 møde hos Ove. 
 
Vi evaluerer på jubilæet og snakker om fremtiden. 
Kaffe og brød kr. 40, - 
tilmelding senest mandag den 17. februar til Kis. 

Der er i livet visse store dage, 
hvor vi vil standse op og se tilbage, 
hvor vi vil mindes både stort og småt. 
I mindets bog står både ondt og godt, 
men det er dog det lyse og det glade, 
som skinner klarest frem fra bogens blade. 
      Hedvig Nielsen 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Kunst i Gildehuset tirsdag den 18. februar kl. 19.00 
Jan Madsen kommer og fortæller om kunst og hvordan vi forstår det  
Der er spisning under arrangementet. 
9. Gilde står for arrangementet og 2. Gilde deltager. 
Alle er velkommen til at deltage med ægtefæller. 
Tilmeldinger til Tove Vincentz på tlf. 25 78 22 87 

tovevincentz724@gmail.com 

Kreative gildebrødre 
Lørdag den 19. april holder vi påske-æggejagt. 
Vi mangler hjælpere der er lidt kreative eller kunne tænke sig at blive det. 
Vi skal bruge nogle der kan lave kostumer eller hjælpe til med det. 
Vi vil gerne lave en oplevelse for børnene denne dag. 
 
Har du lyst til at være med, så kan du tilmelde dig på  
2. Gildes mail adresse: 2gildeodense@gmail.com og du vil få nærmere besked. 
 

Du kan også kontakte Erik på tlf. 30 60 90 88 

 

Alderdom kommer på det mest ubelejlige tidspunkt. 
 

Når du endelig har lært alt hvad du skal. 
 

Begynder du at glemme alt hvad du ved  

Selvom der ikke er nogen, der kan gå tilbage og lave en helt ny 
start, så kan alle starte nu og lave en helt ny slutning. 
          Carl Bard 

mailto:tovevincentz724@gmail.com

